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aíe v&eehíiy položky a rozpočet en v New Yorku dodčbil mladý a

známý zdejší krajan pan Karel

Havlíček syn váženého "zdejšího
osadníka p Kd Havlíčka Pan

Havlíček jako známý jíž veřejno

kolík zajímavých skupin a těší se

veliké návštěvě
— Slečna Ulaného Vančurová

která dosud jest vázáni k domo-

vu bolestným poraněním se po
málu zotavuja Ctěná rodina Van-čuro-

jest poslední dobu proná

jednání této záležitostí Míní-Meiském- u

[iřcdsedoví As'piíthoví
má být předložen dotaz zdali a

ohledem na tyto anekční choutky
hodlá Spojeným Státům učínítí

nějaké sdělení Rozhořčení nad

prohlášením kongresníka Cham-p- t

Clarka že doufá že americká

vlajka bude jednou vlátí nad an-

glickými osadami v Severní Arne

ríce sotva poněkud pominula

když tu kabel přinesl novou zprá-

vu o Derificitovč resoluci kterou

stal se občfí zločinu a proto vy-psa-

odmčnu za jeho nale-

zení — Arturo (Vvalli známý

právník a manželka (Jui-aepp- a

Molína a kterou právník
tento udržoval jsujiér bylí zavraŽ

dční podvádčným mvinželem Mo-lin- a

jenž oba zaatMil jo držtn
ve včzení

FHAMJIH A ftl'ANřiHKO

V (Vurvíllo Železniční iiestčstl

vyžádalo si za občť denet nebo ví-e- e

lidských životů Z hořících

trxuek bylo vytaženo iUmu devčt

mrtvol a jeden z poraněných pa-

sažérů zemřel v nemocnici Myslí
že v troskách vlaku jsou jcfitč

další mrtvoly — Americký vele-vyslan-

Hacon a podtajemník

krásných uméní J)yar-di- n

zahájí zít ru výstavu ameri-

ckých umčlců v Paříži líiidu vy
staveno 1Ó0 dél 20 malířů socha-

řů a rytíři
Kráí Alfons súcaslníl hh revratty

se svou yachtou a získal prvou
cenu Zdejší posbinci dávali na

jdio počet hostinu a pak byly bý-č- í

zápasy — 1'říslo se na to že

pčt lotorních společností páchalo
podvody V jednom případč to

činí +10000 — Do Madridu došla

zpráva že rifští bojovníci v Ma-

roku zabili m-b- o poranili přea 200

španělských vojáků Pra vf s' že

dva pluky spančlského vojska by-I- v

jiřepadeny domorodci ze zálo- -

ItlJHKO

Kuská vláda dle povčsit hodlá

zakoupit! statky zemřelého hrabč-t-e

Lva Tolstého v Jasné 1'oljanč

Vyjednávání jíž započalo Pří

koupí prý spolupůsobí politické
ohledy neboť se vláda obává že

rozdělení jasnopoljttiiskýcb neno-vitos- tí

mezi mužíky mohlo by vést

k nedorozuměním po případe k

nepokojům'—- -' Vztahy Huška me-

zi Tinou jsou tak napjaté že se

že každou chvílí mezi ni-

mi může propuknout! válka —

líusko oznámilo telegrafickými de-

pešemi anglické německé a fran-

couzské vládé že hodlá provést i

vojenské demonstrace na rusko-čínské-

pomezí co hrozbu proti

finč jelikož tato nechtěla dodr-

žovat! ustanovení smlouvy která

byla ujednána v r 1MH1 v Petro-

hrade Do distriktu lli posláno

bylo již rychle ruské vojsko V

diplomatických ončch depeších sn

praví že rozsah oněch demonstro-c- í

bude se řídit i dle toho jaké
stanovisko převezme ííiia Hlav-

ní otázky o něž se jedná jsou

Vidný obchod v Mongolsko teri-

toriální práva Kusů v Tině a zříze-n- í

ruského konsiilátu v Keobdo v

Mongolsko — Rektor university

prof David D Orimm a jeho zá-

stupce prof Ivan D Andrcjev ná-

sledkem studentských výtržností

resignovali — Soud s tratici ktc-r- ý

se jmi dva týdny vlekl byl

Hrabě Patrick Mr

de Dassy byl uznán vínníkeui

hlavním a odsouzen na doživotí do

vězení ilr Panéciiko b'koř jenž
se dal inijuioiiii k provedení vraž-

dy poslán Jo žaláře na' patnáct
roků a Paiičenkova hospodyně

paní MuravčvoMi jež hýlu spolu

obžalována ''ym propuštěna —

Ve Vlndívostoku iiásledkein vy-

máhání prováděni zdravotních o

(Mitřeiií oproti moru došlo mexi

ruským vojskem a éiiiiskými oby

vstcli měst k boji v llělllA íest o

ob bbi nabito M dvacet porauě
no Vojsko mělo naííciio aby (i
nsny i mita a okolí vypudilo

ANIMK

Ačkoliv jest oprHléí ptslelfe
lil l koligr-lil- k Iteiiliett 1 Nrw

Yorkli kit kojl (HkUlloll solte i

ve prosptVh pi iptij nl Kanady ke

opojený m Státům měl tni tuvsli

jdi řm'# id reciprm ttul kodoiivy
médi libému ii ioémi přece jeli nA

lili jehl V jlstjíeh knwbli Utltftl

t kýi h vyvulaj ltí n koj ni

siikiia miřlnkih (mprriiiUstů

hit lUniirUuii tlí úmysly o

hltlné Kttady tV lihté Je na

liti ''I úur (ihlásiU inti-rpt-

i % prUoieiitvi fn účtdem pn

v' ' a w

Zprávy vhranicnd

Světící biskup pražský Frínd

octl se ve vážném nebezpečí Na-cház- d

so ii a zpáteční ccsté oJ jed-

noho pohřbu když tu [jovo jeho
pří přejíždění kolejí městská

dráhy zasažen byl vozem
městské dráhy Mískup vyhozen

byl ze svého kočáru na dláždění

1'trpčl silnou riiiii na blave a u- -

pliji do mdlob PorttnělléíllU do- -

xtalo s okamžité lékařské porno-- d

Poranění ná hlavě není nebez-

pečné n dle náhledu lékaře w řa-uč-

se brzy pozdraví

UAKOfSKOUJJKKSKO

Poručík Orrell demonstroval

iivfij vynález v oboru fotografie
Ukázal řadu fotografických sním- -

ků na jichž plotnách souběžné M-r- y

naznačovaly vzdálenost před-

mětu od fotografického přístroje
Mezí jiným v tom byly fotografie
lodí na nichž byla vyznačena jích
vzdálenost od břehu v dobř foto-

grafování — Kozjwičtový výbor
uherské delegace přijal cely" roz-

počet pro vojsko jak jej vláda

předložila i h mimořádnými (i ví-

ry Poslednější činí 20 milíonfj ko-ru- n

(Vlkem se letos požuluje pro

vojsko o 2 J milionů korun vW

než loni — Merta Kostdeová 40

let stará která byla obvínčna a

později se 'přiznala že pokusila m

otrávítí svou příbuznou Lauru

Morávkovou podle vzoru zločinu

Ilofriditerovu byla vídenskou po
rotou propuštěnu na svobodu

byvši nevinnou Staré dámě

Morávkové jioslelu čokoládoví

které obsahovaly sublí-mft- t

Morávková sice onemocnČ-l- a

víak brzy potom se pozdravi-

la Knwtclcova rodina upadla to-

tiž at' třemi dítkamí ve velikou

bídu a proto chtěli Morávkovou

udat ranit if jelikož očekávali že Je-- jí

jmční které již za jejího života

upravovali jím připadne a že tuk

by ní z bídy snadno niobií pomocí

Ačkoli m ívuh jříznala k loktími

vraždy přffí porota jcdmdilaMfič

prohlíxíla jí za nevinnou jelikož

porotč ndčleřio bylo že Konteleo

vá je dčdíčnč zatížena Uozaudek

tento vzbuzuje ovžem vSeobeenoil

IozornoKt K tomuto rozmidku po

rotce Hiifld vedla její bída její
bezúhonný život před tímto oku-Ken- i

zločinu a oíiledy na rodinu
— Pohřeb zemřelého barona AI-Vr-

Uotbwbilda lyl velíee plav-

ný SúéHNtnilí e ho členovi di-

plomat íekébo Kboru dvorní kruhy
fcleehtft i úřady — PozfiHtabwt ba-ron- a

Alberta Kothxehihla odhadu-

je rf na prt Het milionu korun
Daň toho fonle činit awi dvacet

milionu líude to nejvétíí obnott

jaký kdy rakoiotký tit z jedné
pozííntabmli doptal — V jOHled-níc- h

étrnňeti dnech panuje tuhá
zima čímž chudina velice trpí l'o

ItHkňrny obíívňruy útulny a jiné
dobročinné úxtavy jnou hIAIp plny
hladových lidí mezi nimiž jvt ti

nice malých détí V minulých
íc!i dnech dnech bylo nakrmeno

lia f i M M liilí x nii hž pře polo-

vic bylo détí V tře dobé bylo

iMmkvtnilto přfntřeíl V"MM) lidem

teily prúmčrnč denné !MK Od o

teřenl MjIčvkreu v Kdoviei

bylo ponk) tnuto yilarma
HVíIKM jílťl — Kuřina KucrPii-beran- a

byU připravena o kleno

ty v cciié mnoha t korun do

tt iikoVIlýiil Ipuxttbelii KrAdel

lientala ttajediioii nýbri byl

prováděna po d iil ilobu a pm h

teti bvli rálný Vidiet iho mIA

NUrkowuki a jeho tim pélnli
to tV le vlloupuli I Vličluliiýrh
kkvoatú diamanty jiuJ diShí
kmut-it- 4 itahmdlU j-- ' fbioÍMd
íJo inMi do VmhIi komiíitt pM

ktop a tčill dnu'řf pot
luohli tu Mimino dlouho protAdč
li učí o to pHln HrU ttV

ni a vtrhli v kvil IomUoi pro
MiMttulv Mtnritlky y i
U tidtk pravýih kuoiti v Mh

jilí útlo — Yojrtwkf vílnír

rk uhrrkíH lotf hild

na vojwko dojoručoval víak vlíí- -

Ič by hh vážné podílela na hnu

tí za víeobecMým ozbrojením a

xmírčí aoud v IIhhku Ho- -

ťialÍHta KlU-nboíťc- navrhl aby za

hájeno bylo Kalií vyjednávání
ku zmeoAcní aťavby lodí návrh

tento vSak byl zamítnut — Jak

wlélují vídeúhké linty bule nový

íianný zákon předložen rakouxké

i uheraké ♦uičmoviič nejdříve r
ÍI2 Nyní požadovaná zvýScné

výdaje na vojsko jaou prý v aou-víxloh-

a přípravami pro nový

branný zákon který xám apojen
bude m horentním novým zatíže-

ním Nový branný zákon bude

obxabovatí dvouletou preaenČní
nlužbir kterážto reforma bude prý
víak vyžadovat zvýftení kontin-Kcnt- u

nováčků ze i:WW)0 na 200- -

000 a vojemkč výdaje Mtoupnou

o 100 milionů korun ročního na- -

kladu ('elkový vojerinký rozpočet

Ntoupne tím bned v prvém roce

iiíi obnoH Í00 milionu korun J'ék- -

né to výhledy do budouenoati —

Ve Htáří ró Jet zemřel ehvalné

známý lékař dčtakýeh nemocí dr
Theodor KMcberich Týž byl řád

ným profeHHorem na lékafxké fa-kul- tč

vídeúnké uriíverKÍty V tom-

to aerncHtru přednáSel o día (rnoNe

détxkých nemocí a vedl paediatírí- -

i t ¥ t I I ' f

ckou wiiiKii a VHconecnou Klini-

ku — V zemukém aričmu boMen-►ké-

odehrály ne bouřlivé oeény

protože Srbové chtčlí náailím za-

mezili konání ochfize Když přerl-wd- a

Jiaaayríč íal blfloovuti o

jiaraKrafeeh předlohy o

poštovní apořítelnč vrhli ne Hrbo-v- é

ril přednedníekou eHtriMlu —

Sclrfize muaila býtí přeruRena l'o

opčtném zahájení bylo vSiik mož

no provČHti třetí čtení za nepří-tomno-

Srbů — V zivčti barona

Alberta Jlotbcbi!da podané noudii

k xchválení odkazuje a +J0íKM)

000 na dobročinné účely Třetí

nyn zemřelého Ludvík ustanovu-

je hlavou vídeimkého binkov-níli- o

domu Itothxcbildú

NftMKCKO

llaiíenavxké železárny v Haden-uk- u

obdržely dvč veliké objedná v

ky vojennkých oulomobílň Jedna

objednávka jit z Turecka dru-

há z JapaiiHka Obč přiňly najed-

nou Mynlí m že obč objednávky

jwui výhledek ÚMpčSného [lokiinii

m- - zavedením automobilů v učme-cké- m

vojsku — Ve vládních kru-

zích nejsou potČKcni oznámením

že cÍHuř Vilém ač pojede na jaře
Itálií na cesto do nvé villy na

Korfu nesetká a králem

Viktorem Kmanuelcm — Iterlín-Kk- é

Operní uáničwtí bylo úřednč

přckí-tču- na námČNtl císaře Kron-tiAk- a

Joxefa Stalo ne tak náaled-ke-

toho že ve Vídní jedno ná-

městí bylo jMtjuicnováiio po císaři

Vilémovi — Vratislavi ne ozna-

muje že tam byl zatčen jeden z

lupičů ktřeí řádili v londýnském

distriktu lloiuulsditeh — Ture-ck- á

vláda vzdala dík předsedovi

Zionistft Wolfsohnovi v Kolíiič

vřnovttl VMM) tureckých
na stavbu dráhy v lledooi v

Arábii Tato dráha ivede také
1'oIi-k- I iuoii — Z Cuxhaven se dé

bije h-- v poslcilnli li dnech zuří

strašlivý orkán na nčmeckém po-bíe-

Seu ruiho a Hallíckého mo

íc Anda bulí v pttskfotcnéin sta-

vu přibyly do přUtavu aby hle-

daly útulek V Mnltickém moři

se nťkolik hU ktrohkotnlo

ITAMK

1'rtpcí Tiun X přeUttl Ucchliy

hv tniitMt! i jeá kHtjt ty jiotl
v h kličikým úřadi in Ir

I'ct i jeho osobni b'knř v rv hI

ho tutk aby se m íiil a mnoho

jelikoi m id nu pnV

Julky ďici'1% drav — V ťalirmu

h)l laUVii jnnifli'ni Ixtji dti
ll4 U Hilt isl V jelt H i llfjbÁa
in' h kit iUkýrh liipičkkýi h l4

íliíků lUfnrl lUllo jetltilm

li UfvU kljOlklitiN jnířlirm t'l

luno — VUd ke tililtA lit

lli klí ttudfiit UHitlrt ké kadrmic

llťiiJy rriM-- Volři jul
to kolík llí jtt jtl (HttiřkutAH

stí tamní houslista uspořádal tam

konci H kterým rázem získal si

sympathíe 1 ncjpMxiičjsí kritiky
Této Ke jmenovité zamlouvala je
ho oduácvnělá technika a krásný
plný ton Hrál WícuxtcmpsŮv
koncert do D rnoll a Wícníawské-h- o

"Tarantellu" Pan Havlíček
má v úmyslu letošní prázdniny
it rá vití v Omeze a pří té přilezl- -

loslí ani jemu ani nám nebylo by

na škodu kdyby zde uspořádal
koncert který bychom vyslechli s

nej větší radostí a účastí Próza-li-

p Havlíčkovi í otel jeho kte-

rý může nai býtí právem hrdým

gratulujeme

— Porodní babička Louísa Svo-

bodová donesla do rodiny Josefa a

Anny Turnovských z Č 12'IH jíž
ló ul a do rodiny Krantiška a

lložcny Miláčkových z č 41b'

Wnllnut ul po děvčátku Oriitu-liljem- e

— Paní Kanuté (Ihrístiaosenová
z 2M ave a Hígglcs ul pokusila
se v pondělí po 10 hodím večer-

ní vypivší uncí Kowlerova rozto-

ku arseniku o sebevraždu Ponč-vad- ž

však čin její záhy byl zpo-

zorován byl jí dán protíjed a jak
se zdá kandidátka sebevraždy
bude uchována pří životě

— Zdejší obecní knihovna těší

se nyní zvláště veliké přízní ve-

řejnosti Tuk za sobotu bylo z

knihovny vypůjčeno JlHI svazků
Ve dnech 20 až 2H února 'bude v

knihovně přednášeti chieažský
prof dr Clark a sice o

moderním dramatu Jednotlivý-
mi tlicmaty jsou "Chanteclcr" od

H Kostaoda dále "Candida" isl
O H Sbawa a konečné "Modro-vous- "

od Mauríce Maeterlincka
Mimo to bude i jedna přednášku
zvláštní a sice na thema "Tragi-
cký ídcal"

— V sobotu byla zatčena Vetta

Snydcrová na podezření že jo nč

jak zapletena do obchodu s bílý-

mi otrokyněmi Spolkový komi-

sař Anderson pustil jí zatím na

svobodu pří záruce $1000 Tvrdí
se o ní že byla ve spojení s L a

M Karbovským ze kterých jeden
byl v lednu zatčen v Pittsburgu

—- V minulých dnech hosty ve

známém Vaškové hotelu "Praha"
mi jižní Pl a Wílliam ul byli:
A Umrlce Clarkson Neb A

Studniček z Weston Neb Jos
Jakoubek z Verdigre Nebr j

1

Klemish z Creigliton Neb} Frank
Vokoc z Verdigre Neb j V llam-lí- ř

z Viilpuraiso Ncbj L Ktisscl
z AiiHcImo NVb Fr Vrbu Fr
Křivohbívck a V Křivohlávik ze

Schuylcr Neb Fr KuliŠ z Tá-bo- r

S ) L A Kučeru F Vigiil
U J Doubek Z Weston Neb j Fr
a P Pokorný z Marshultown
Neb A Loskol z Fxeter Nebr
L Němce z Weston Neb ] (Vj-d- a

z llowells Neb F Hull z

Aines la P lliincje z Kcllcy
la M Ileruiiirdini t Chicago
III Jak Křiž lohii Křiž a O

Dvořák z Itraiiiard Neb a J
Vuaiieško t Pittsburg pu

— Krajan Antoniu IMcžal t
IlowclU Neb bl v minulých
tllieeli v lo noM nii i sv Josefii opu
Mván lr AHisoiiein n dr F A

Sedláéketit KekouvNlescIttU ibtii
se již dosti ilohře ttikíe jo dobrá

ii hlídku tm briké úplné podru
lení

Nu pcři il ie 1
1 M Fill

IlittlmVČ V kobultl liéiř Vltlhl
niky hrnnii' ku tit v v i li

ho'4 MtlVd bil V lltslěll ét r

nodi Chmli-- k Mu iit ll Tiá vŠ4tk

iiť'k rtiii uč! os ii m oi piv
prtd nl lom iirdoiijiiě tplrá

V lkh irliA bl V

brním e I lejšiho iidilorÍ4 Velká

t lll4l siitiohulolit která po
ili li lelmt p' klií při Mih) h 1 1 um

íiciltt v iJmiiii iiudimllio ibi

piiiMtil Jf roiřMhm im ní

sledována stálými nehodami Ve-dl- e

trojího úmrtí v přátelství jest
stížena i nemocí Panu O Smržo
ví bratru pí Vančurové se roz- -

nemohla dvouletá dceruška tak
že i a ní provedena byla dvakráte

operace a sice odstranění ušní-

ho nádoru Děťátko nedávno ztra-

tilo matku a teď musí ještč suáSe-l- í

kruté boh stí Doufáme že se nč

zotaví coŽ z plna srdce pře
jeme postižené rodině

— Zítra bude tomu týden kdy
s dopoledne počala zdejší osadou

českou Mřít i zpráva o úmrtí paní
Karolíny $eránkovY choti to zná

mého českého lékárníka z již 10

a Willíam ul Jakkoli každý ve-d- él

že paní Dcránková skoro po
celou zimu byla pro rheumatismua

upoutánvi na lůžko přece jen zprá-

va o skonu jejím kdo koho pře-

kvapila tak že z počátku nikdo
uní tomu nevěřil Záhy však zprá
vu se potvruibi a tu klížily přestal
pochybovat Zamyslil se a vzpo-

mínkou provázel zesnulou a vřele

cítěnou soustrastí celou rodinu?
manžela dílky n zvláště stařičkou
matku Smrt vážené puní byla ti-

chou a bezbolestnou jakoby usnu-

la Srdeční vada náhle přestřihla
nit jejího života který milosrdní

vysvobodila z útrap další bolestné
nemoci! Zesnulá narodila se Dl

listopadu r 185!) ve Velké Lhotě

t)tt Jihlavsku na Moravč jako vnu-

čka t olerančního kázat clo ftt ěpáuvi

(Jurčíka z Nugy a r J7'Í píijda
s matkou a sourozenci do Ameri-

ky a sice do Prooklynu Lni mi

záhy seznámila a S„ A Jíeránkem

který tmu tclidú právo studoval —--

Když týž byl se studiemi hotov

do Omahy kde se jal kler-koy- at

pro lékárníka Powcllu Po

létech se mu po Karolinč zustesklo

a proto psal aby za ním s mamin-

kou přijdu což'onu tuky učinila a
zde puk se za S A IJeránka 0

června 1HMH provdala Z manžel-stv- í

toho vzešly čtyey dítky —

Prvorozený hošík zemřel záhy po
narození Zbývají tudíž jenom
dítky tři a sice 20letá Lillie 101e-t- ý

Stanislav a 17 létá Kiiuna Zes-

nulá paní přináležela ku sboru
Vlastislava f 2!) J (' D a ku

spolku Křesťanských Sester Mar-

ta Vedle toho spolu se svým mu-

žem byla i jedním ze zakládají-
cích členů zdejší f'cs Ur Církve

které zůstala věrnou do smrti a

první a druhé Lyry Pro svou mír-no- u

a tichou při tom pak i skrom-

nou povahu a svou inti lligend tě-

šila se všestranné úctě a vážno-

sti které dnes S A Denmkovi

jenž v ní ztratil draze milovanou

oddanou a obětavou ženu a dětem

které odchodem jejím utrpěly
ztrátu nezapomenuti Iné matky
mohou býtí hřejivou útěchou Ve-

dle jmeiioviiiiýcl zanechala tu je-

ště Hilletoii mntku pí Uastlovou

brntra F T Pustla který je su

pel inteiidclitciil
Ces Slov Congre-gačn- l

církve v Americe se sídlem

v Chicagu a sestru pí V Sehille-lovo- ii

v Oiiiftc Pohřeb jeji kounl
se v kobotu o 2 hodině o ipolediií
V domě kintitkii se vihimiIoii rox-louč- il

se lieV K Sláili k í Crete

Neb h vbtslnl pohřební obřady

konaly kevkotile Ce Itmtr

eíikve na jiJ M h lliekory ul —

FliiigtiiH při níeh {ev Sládek

farář Filipi llei SeliHrti a

hoshilee Kil pi it Mibřeloi h rť'
Ml které prillie-l- o louitkkc bl

Oské kvílit tu Na Národním

lřloliié pronhml řeč Oieilitf Fdi-p- i

n #4 rtsluiu píitooiiiiin tbkit

lni Itel Musil bistr tiliulě
1'ohři li kt ii ho ke kóčiisliiiU lie

přihliliiá tiiU přite m mniíth
krutě hiii rlinv i vprmi--

pihrtdoii kl řiriin 1

Křeji ihu

lítiiiiiě kli hu ddr'h pOtil pro

piileme Shr ritéiioii tnlrat
Irtliolě 'k přeji loe li j leml
ťU Irbkll

jest president Taft vyvýzán aby
anglickou vládou zahájil vyjed

návání ohledné připojení Kanady
ke Spojeným Státům Jestliže by-

lo účelem Denueltovy resoluce vy-

volat! znova oposícl proti ameri-

cko kanadské reciprocit ní smlou-

vě pak plné dosáhl svého účele

Liberální tisk ale nebéře vážní? a-r- d

prohlášení ('laikovo ani Hen-neltov- u

resoluci' — Obyvatelstvo
hlavního města Anglie nachází se

jíž nyní k vůlí korunovací králů

Jiřího a královny Marie v patr-
ném rozechvění Ku slavnosti té

která bude zahájena až 2'i červ-

na očekává se zde nejméně přes
dva miliony návštěvníků a proto
se jíž nyní pomýšlí na přípravy k

pohoštění a ubytování tak obrov-

ského množství Vlastní akt
bude proveden v pro-bos- si

ví wcstmíijstcrxkém — M-

inistr financí David Lloyd (jeorge
vrátil se z Neapole kde strávil nč

kolík týdnů v nadějí že nabude

opět zdraví Jest vsak dosud ehu-ra- v

— Kduard princ Waleský a

jeho bratr princ Albert onemoc-

nělí spalničkami v námořní kolejí
v Dartoioutliu

Z OMAHY

Píednáéka o Kaliíoruií

í'cská Cstřelní Kancelář v

pořádala první přednášku o

Kalifornií v Národní Síní v South

Omaze v nedělí večer která setká

la se s velmi dobrým výsledkem
Síň byla tak naplněna že bylo

sotva místo pro stání Pan J K

Sinkule představil obecenstvu p
A V Koubu který poukázal na

účel přednášky a vysvětlil pomě-

ry a budoucnost krajiny kterou

osazují Na to vrženo bylo přes
200 krásných obrazů na plátno
názoi lilijicích krajiny horstvo

zahrady viníce města a budovy

sady oranžové česání a pakování
ovoce at!„ při čemž každý pozor-

né sledoval slova p J (! IJolstera
z Kalifornie který vysvětloval
vše jak obecenstvu okazováno by-

lo Nemálo zajímavá byla histo-

rická část z doby missií Staro-

dávné budovy a jich zříceniny

jakoi i znázornění zvyků nábo-

ženských bylo velmi zajímavé
Přednáška podobná snad pořádá-
na bude ve všech čelnějších če-ský-

osadách

— V nedělí odpoledne konal s

v Německém Domě koncert dám-

ského pěveckého sboru "('oiicol'-dia- "

k němuž přináleží i několik
naši h kra junek o to takovým
úspěchem mi jaký nejen spolek
ale záště znamenitý dirigent

prof Th U Iťeese může být i hr-

dým Ze sólistů přítomné v piM-cii- i

slova smyslu iihátila pani
louisi Jaiiseii-Wyllicov- á nádher-

ným přednesem pUní od nejvý
iiněiiéjšleli mtslernich skladatelů
Po ni nemenšímu úspěchu těšila
mi hoiisliitkrt pt K l( Znl'likie
Vá Posledul Čisbl — Tsehai
koňského "Touha" při něnil

lyotoupíly obě jllieno hií dálilV

Hilu ki kl H Wektovoll bylo
kutečiiým jtolítkem NVméiif i4
jlmaioii iikAikon nJutuosti (Vti
orďe byU i kránA provedená
kmitnu "IVmísoxi i htlotpk"
i }v kbory d klitinm ini kle
roli '!i"i lUk 04 krbu lmlr
ni prof Th It IJvsf jako (

ťrný euťitej s iliittfriil klerémti
i iiejiťll appNinl je hmékoii --

01I4IÍ11I01 Náiilíi bU lillki
4 Úp'i h iii lriniV

V lisiit thtdi d ils ni

'priia ti velkém úpét hti kli-r- t ho


